
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

os. 03. &02/ ^ <ftg 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Авдееву Ольгу Викторовну, главного специалиста-эксперта финансово-
экономического отдела Государственного учреждения - Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края 
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Антонова Олега Владимировича, заместителя шеф-редактора краевого 
государственного унитарного предприятия газеты «Алтайская правда» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Блема Александра Генриховича, доцента кафедры «Информационные системы 
в экономике» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Бушуеву Ольгу Николаевну, заместителя главы администрации Хабазинского 
сельсовета Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Григорьеву Светлану Витальевну, юрисконсульта направления договорно-
правовой работы отделения вневедомственной охраны по Алтайскому району -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с 210-летием со дня образования войск национальной гвардии Российской Федерации; 

Довгаль Марину Валериевну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 245» общеразвивающего 



2 

вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Егорову Татьяну Николаевну, старшую медицинскую сестру отделения 
гемодиализа краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Заикину Наталью Ивановну, главного специалиста-эксперта (по защите 
информации) Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Каменском районе Алтайского края (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зимину Елену Ивановну, ведущего специалиста-эксперта отдела назначения, 
перерасчета пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в Змеиногорском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Игнатенко Татьяну Викторовну, заведующего - врача по паллиативной 
медицинской помощи отделения паллиативной медицинской помощи краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Королеву Ольгу Леонидовну, главного менеджера отдела развития ипотечного 
бизнеса Операционного офиса «Региональный операционный офис «Барнаульский» 
филиала № 5440 Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Новосибирске, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кочетыгова Юрия Викторовича, водителя Племенного завода колхоза имени 
Кирова с коллективно долевой собственностью Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
предприятия; 

Кравченко Александра Петровича, председателя Баевского районного Совета 
народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие 
местного самоуправления района; 

Кроневальдта Александра Александровича, водителя автомобиля 4 разряда 
отдела материально-технического снабжения филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня 
рождения; 

Кудачину Наталью Николаевну, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «Вычислительный центр ЖКХ» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Ляхова Алексея Анатольевича, тракториста Племенного завода колхоза имени 
Кирова с коллективно долевой собственностью Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
предприятия; 

Матусевич Юлию Васильевну, начальника управления непромышленной 
деятельностью (директора дворца) участка № 30 (руководство завода) цеха № 30 



3 

«Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», депутата Думы города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Мольдерову Людмилу Николаевну, начальника отдела назначения, перерасчета 
пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Каменском 
районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Невежина Николая Ивановича, заведующего отделением гемодиализа - врача 
нефролога краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Пивоварову Елену Григорьевну, профессора кафедры почвоведения 
и агрохимии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
российской науки; 

Почанкину Татьяну Васильевну, заведующего отделом аспирантуры, 
докторантуры и координации работы диссертационных советов научно-
инновационного управления федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня российской науки; 

Родина Сергея Афанасьевича, наладчика технологического оборудования 
6 разряда энергомеханической службы М-2 закрытого акционерного общества 
«Рубцовский завод запасных частей» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Семенову Марию Владимировну, врача по паллиативной помощи отделения 
паллиативной медицинской помощи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Табакаеву Татьяну Владимировну, заведующего лабораторией, врача по 
санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям санитарно-гигиенической 
лаборатории, руководителя испытательного лабораторного центра филиала 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Заринске, Заринском, Залесовском, 
Кытмановском и Тогульском районах», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 55-летием со дня рождения; 

Тимофеева Владимира Николаевича, заведующего отделом эпидемиологии, 
врача-эпидемиолога филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Бийске, Бийском, 
Ельцовском, Зональном, Красногорском, Солтонском и Целинном районах», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Ткачёву Елену Анатольевну, преподавателя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Славгородская детская школа искусств», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника культуры; 



4 

Устинова Владимира Николаевича, генерального директора акционерного 
общества «Алтай-Пригород», председателя постоянного комитета Алтайского 
краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам, за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в реализацию социально-экономической 
политики Алтайского края и в связи с 65-летием со дня рождения; 

Фоминых Светлану Федоровну, старшего инспектора - заведующего 
хозяйством администрации Первомайского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шестакову Наталью Владимировну, главного бухгалтера общества 
с ограниченной ответственностью «Ресурс» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Щеглову Тамару Михайловну, заместителя главы администрации Зиминского 
сельсовета Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Щербакова Виталия Георгиевича, депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд, 
большой вклад в реализацию социально-экономической политики Алтайского края 
и в связи с 70-летием со дня рождения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


